

Det 'ægte' New Zealand

De5: Med få turister og et væld af fantastiske muligheder er Taranaki noget helt særligt på vestkysten.

AF ULF JOEL JENSEN, REJSER@WUNDERKIND.DK

1. Mylder af vandreruter

Perfekt kegleformet, ikonisk og smukt rejser den sovende vulkan Mt. Taranaki sig 2.518 meter over havet. Bjerget har to lettilgængelige besøgscentre, som udgør det naturlige udgangspunkt for et mylder af vandreruter på bjerget. Nettet af ruter er tæt, og du kan let finde en tur, som matcher ethvert konditions- og ambitionsniveau. Fra et kvarters slentre op til det 18 meter høje vandfald Dawson Falls til ugelange vandreruter, hvor man går fra hytte til hytte i vekslende terræn og vegetation. En tur til toppen af bjerget er en af de mest anstrengende vandringer, men belønningen er en udsigt i særklasse! Det tager mindst fem timer for at nå toppen og tre timer ned igen. Mt. Taranaki har 'spillet med' i adskillige internationale filmproduktioner – bl.a. blev Den sidste samurai med Tom Cruise i hovedrollen indspillet hér.



3. Hvad med sin egen strand?

I Taranaki er der aldrig ret langt til stranden – og strandene hér er et kapitel for sig selv! Knaldsorte, vidtstrakte og med perfekte forhold for surfere. Inde i New Plymouth finder man den smukke Back Beach. Fra stranden har man en fantastisk udsigt til Sugarloaf Islands, og de modige svømmer over Shark Alley for at bade i den lille lagune på Seagull Rock, 50-100 meter ude fra kysten. 15 km længere mod syd kommer man til den lille badeby Oakura. Her er der masser af liv på stranden med caféer, restauranter og mulighed for at leje surfbørst eller tage surflektioner. Regionen har også utallige muligheder, hvis man vil have stranden for sig selv. Kør f.eks. ad Beach Road mellem New Plymouth og Oakura, stop ved en af rasteplasserne og bare gå ud over markerne til du når vandet.



2. Badeshorts overalt

Regionens hovedstad New Plymouth er en langstrakt kystby med ca. 60.000 indbyggere, som er kendt for sin afslappede livsstil. Forbered dig på folk i bare tæer og badeshorts overalt i byen; i New Plymouth er det helt acceptabelt at skippe en hel eller halv arbejdsdag, hvis bølgerne er de rette. Trods den afslappede stemning er New Plymouth alt andet end søvrig. Byen er sprællevende med flere museer og gallerier – bl.a. det smukke Gowett Brewster Art Gallery. Her er utallige caféer og restauranter, teater, biograf og flere musik- og filmfestivaler. Tæt på vandet ligger den 153 meter høje Paritutu Rock og nærmest tigger om at blive besteget: Turen op er klaret på et kvarters tid med reel klatring undervejs. Klippen ligger som en rest af et vulkansk krater klemmt inde mellem to meget forskellige strande – den rå og bjergtagende Back Beach, og den børnevenlige, rolige Ngamatu Beach.



4. Håndbrygget øl

New Zealand er kendt for sin kaffekultur. Og det er da også sandt, at man kan få sig en baristakaffe de særeste steder – fra frisøren til byggemarkedet og på rasteplassen. Men øl kan de også trylle frem. En vrimmel af små mikro- og nanobryggerier er skudt op overalt. Således også i Taranaki. Stilen er varieret, men generelt er new zealænderne glade for de humlerige pale ales – det være sig india pale ale, american pale ale eller aotearoa pale ale. Regionens små og større byer byder også på hyggelige pubber og barer.



5. De tre søstre

En times kørsel nord for New Plymouth i retning mod Auckland finder man kyststrækningen 'Three Sisters' ved udmundingen af Tongaporuto floden. Efter at have parkeret ved flodbredden venter en kort gåtur på en halv kilometer langs bredden nede i floddalen, inden et nærmest magisk erosionslandskab åbenbarer sig ude ved kysten.

Dag for dag æder havet sig ind på landet og skaber de store, fritstående blokke af sandsten, der står halvt på land, halvt i havet. Langsomt, men uafvendeligt bliver de op til 25 meter høje klipper nedbrudt til grus og sand, og i processen slibes stenformationerne til utrolige former. Det er også muligt at kombinere et besøg med en billedskøn vandretur ad White Cliffs Walkway – en 11 km lang rute langs kysten i retning mod New Plymouth.